
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

DĖL RADIJO DAŽNIO (KANALO) SKYRIMO IR NAUDOJIMO SĄLYGŲ NUSTATYMO  

AKCINEI BENDROVEI LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS CENTRUI 

 

2024 m. balandžio 18 d. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba (toliau – Taryba) išnagrinėjo akcinės 

bendrovės Lietuvos radijo ir televizijos centro (kodas Juridinių asmenų registre 120505210) 2024 m. 

balandžio 12 d. prašymą Nr. 4A-36, kuriame prašoma skirti 1557 kHz radijo dažnį eksperimentiniams 

tikslams Sitkūnų k., Kauno r. nuo 2024 m. gegužės 1 d. iki 2024 m. gegužės 31 d., siekiant įvertinti 

skirtingų monopolio antenų tinkamumą vidutinių bangų radijo programų transliacijoms. Taryba, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 59 straipsnio 1 dalimi, 

Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės, patvirtintos Tarybos 2016 m. birželio 21 d. nutarimu 

Nr. 1V-698 „Dėl Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės patvirtinimo“, 14 punktu ir II 

skyriaus lentelės 34 punktu, Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų 

Tarybos 2005 m. spalio 6 d. nutarimu Nr. 1V-854 „Dėl Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo 

taisyklių patvirtinimo“, 11, 96 ir 100 punktais, n u t a r i a:  

 

1. Skirti akcinei bendrovei Lietuvos radijo ir televizijos centrui 1557 kHz radijo dažnį 

eksperimentiniams tikslams nekomerciniam naudojimui Sitkūnų k., Kauno r. 

2. Nustatyti, kad šio nutarimo 1 punkte nurodyto radijo dažnio (kanalo) naudojimo sąlygos 

yra šios: 

2.1. radijo ryšio stoties įrengimo vieta   Sitkūnų k., Kauno r.; 

2.2. spinduliavimo klasė     18K0A3EGN; 

2.3. didžiausia efektinė monopolio spinduliuotės galia 

visomis kryptimis       55,2 dBW; 

2.4. monopolio antenos fizinis ilgis    75–150 m; 

2.5. naudojimo terminas      nuo 2024 m. gegužės 1 d. 

iki 2024 m. gegužės 31 d. 

3. Įpareigoti akcinę bendrovę Lietuvos radijo ir televizijos centrą apie šio nutarimo 1 punkte 

nurodyto radijo dažnio (kanalo) naudojimo eksperimentiniams tikslams rezultatus, pateikiant juos 

patvirtinančius duomenis, informuoti Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybą iki 2024 m. 

birželio 15 d. 

 

Šis nutarimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Vilniaus 

apygardos administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                                                          Jūratė Šovienė 

 

Šis dokumentas pasirašytas elektroniniu parašu. 

Dokumentą pasirašė: Jūratė Šovienė  
Dokumento data: 2024-04-19  

Dokumento numeris: TN-289 

 


